res quas monebat usque ut Bonum Pastorem sectarentur suamque in Dei 

ministerium impenderent vitam necnon egentium proximarum. Vehementi 

at materno imperio suum direxit Institutum, cuius opera postea ad curatio

nem extendit mulierum quoque acceptarum in valetudinaria. Puellis item 

adulescentulis, quae reformatae erant et cupiebant suam conferre indu

striam apostolatui Congregationis ipsus, Societatem excitavit Sanctae Ma

riae Magdalenae. Misericordiae incepta sedulo procuravit et mulieres, quot

quot illuc accesserunt, divinae paternitatis vicissim expertae sunt dulcedi

nem. Ex liturgia sacra et divinarum ponderatione scripturarum ex precatio

ne ac pietate erga Eucharistiam ac Passionem Sacratumque Cor Iesu nec

non Virginem Mariam Serva Dei vires hausit abunde, quibus suum perse

qui munus valeret in christianaeque perfectionis via ulterius progredi. Sua 

propter egregia merita de causis socialibus magni quidem Polono a populo 

aestimabatur tum etiam a civitatis Polonae auctoritatibus. Omnibus sic 

exornata virtutibus atque veram vitae exhibens sanctimoniam curriculum 

terrestre suum Martii mensis die xxiv anno MCMXXXV pie omnino in coeno

bio loci Pniewite hodie intra Thoruniensis fines dioecesis absolvit, cuius 

dein cadaver in urbem translatum Jabłonowo Pomorskie est, ubi mortuo

rum opperiens resurrectionem etiamnum requiescit. Sine intermissione cum 

sanctitatis ipsius persisteret fama, anno MCMLXV . Beatificationis Canonizatio

nisque causam instituit Antistes Culmensis, omnibus nimirum ex lege rebus 

necessariis exactis. Die autem undecimo mensis Iulii anno MCMXCV hanc Dei 

Servam heroum more theologales factitavisse virtutes et cardinales adnexas

que cunctas ediximus. Nostro demum in conspectu super miraculo prodiit 

decretum quod Gedanae evenisse fertur anno MCMLXXVI I I atque eiusdem 

Servae Dei adscribitur deprecationi. 

His de causis ut Beatificationis perageretur ritus subsequenti Iunii men

sis sexto die in Sollemnitate Sacratissimi Cordis Iesu constituimus ab 

Nobismet ipsis pastoralem Poloniae salutationem iterum complentibus. 

Hodie propterea notissimo in oppido Zakopane nuncupato eucharistica 

intra sollemnia sacra perplacuit hanc patrio sermone pronuntiare formulam 

qua dictam Dei Servam ad gradum Beatarum eveximus coram immensa 

pastorum sacrorum fideliumque multitudine: 

Spełniając życzenie naszego brata Franciszka Macharskiego, Arcybisku
pa Metropolity Krakowskiego, i naszego brata Andrzeja Suskiego, Biskupa 
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Toruńskiego, jak również wielu innych braci w biskupstwie, oraz licznych 
wiernych, za radą Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych naszą Władzą Apo
stolską zezwalamy, aby odtąd Czcigodnym Sługom Bożym: Bernardynie 
Marii Jabłońskiej oraz Marii Karłowskiej przysługiwał tytuł błogosławio

nych, I aby ich święta obchodzono w miejscach i w sposób określony przez 
prawo. Dla Bernardyny Marii Jabłońskiej będzie to corocznie 23 września, 
a dla Marii Karłowskiej 6 czerwca. W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. 

Qua prolata sollemniter sententia continuo sumus nos cum adstantibus 
novensilem venerati Beatam eiusque exempla inculcantes preces quoque 
Aeternum ante Sacerdotem pro militante in terris efflagitavimus Ecclesia. 

Hisce vero quae statuta sunt Litteris Nostris, perinde ac praesens in 
tempus ita in posterum, firma ac rata esse iubemus, quibusvis haudqua
quam obstantibus contrariis causis. 

Datum apud Zakopane in Polonia, sub anulo Piscatoris, die sexto men
sis Iunii anno Domini MCMXCVII , Pontificatus Nostri undevicesimo. 
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V I 

Ecclesia paroecialis Sacratissimo Cordi Iesu dicata in urbe Massiliensi ad gradum 
Basilicae minoris evehitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sacratissimum Cor Iesu merito fideli
bus praecipue difficultatibus vexatis exstat refugium: ceterum Dei Filius 
incarnatione sua cum omni homine quodammodo Se univit omnesque hu
mano corde dilexit (cfr Gaudium et spes, 22). 

Libentes idcirco concedimus postulationi Venerabilis Fratris Bernardi 
Panafieu, Archiepiscopi Massiliensis, petentis ut templum paroeciale in ipsa 
urbe Massilia exstans dignitate Basilicae Minoris exornaretur, confisi sane 
fore ut hoc privilegium haud parum conferat ad bonum populi Dei illius 
archidioecesis adque divinam misericordiam abundantius super ipsum fun-
dendam. 
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De consilio ideo Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramen
torum, potestate Nostra Apostolica, per has Litteras statuimus, ut Ecclesia 
paroecialis Sacratissimo Cordi Iesu dicata in urbe Massiliensi, titulo et di
gnitate Basilicae Minoris fruatur, iuribus additis et privilegiis huiusmodi 
templorum propriis, servatis iis quae iuxta Decretum « De titulo Basilicae 
Minoris » die ix mensis Novembris, anno MCMLXXXIX, datum servanda sunt. 
Haec vero nunc et in posterum firma esse volumus, contrariis quibuslibet 
rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvn 
mensis Septembris, anno MCMXCVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 
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V I I 

Sanctuario Beatae Virginis Mariae sub titulo « Nossa Senhora das Neves » dicato 
in archidioecesi et urbe Parahybensi Basilicae Minoris dignitas tribuitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Maxime colitur a populo christiano 
Deipara Maria, « quae signum sacrae virginitatis extulit, et intemeratae in
tegritatis pium Christo vexillum erexit » (S. Ambrosius, De institutione Vir

ginis, V). Quam quidem devotionem fovere cupientes libentes accepimus 
postulationem Venerabilis Fratris Marcelli Pinto Carvalheira, Archiepiscopi 
Parahybensis, qui petivit ut titulo Basilicae Minoris honestaretur Sanctua
rium Beatae Mariae Virgini sub titulo « Nossa Senhora das Neves » in urbe 
Parahybensi dicatum, in quo omnia instituta ad cultum sollemniorem ne
cessaria accommodata sunt nec non divinae gratiae copiose a populo af
fluente recipiuntur. Confidimus sane fore ut, intercedente Sancta Dei Gene-
trice Maria, hoc privilegium ad spiritale lucrum Christifidelium adque fidem 
catholicam in illa regione corroborandam plurimum proficiat. 

De consilio ideo Congregationis de Cultu Divino et Disciplina Sacramen
torum, potestate Nostra Apostolica per has Litteras statuimus, ut supra 
dictum sanctuarium Beatae Mariae Virginis titulo et dignitate Basilicae Mi-
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noris fruatur, iuribus additis et privilegiis huiusmodi templorum propriis, 
servatis iis quae secundum Decretum « De titulo Basilicae Minoris » die ix 
mensis Novembris anno MCMLXXXIX datum servanda sunt. Haec nunc et in 
posterum firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v men
sis Novembris, anno MCMXCVII, Pontificatus Nostri vicesimo. 
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V I I I 

Ecclesiae paroeciali sancto Nicolao dicatae in dioecesi Tarnoviensi, Basilicae Mi
noris dignitas tribuitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanctus Nicolaus per multa misericor
diae opera pastoralemque suam industriam Christi factus est dispensator 
idoneus (cfr S. Augustinus, Sermo LIV, 3); quare sacerdotibus et laicis 
exemplar praebetur christianae fidei et caritatis. 

Laetantes igitur accepimus postulationem Venerabilis Fratris Iosephi 
¿ycinski, Episcopi Tarnoviensis, qui enixe petiit ut templum Sancto Nico
lao dicatum ab Apostolica Sede titulo Basilicae Minoris honestaretur. Plane 
fisi fore ut per eiusdem Sancti exemplum et auxilium fideles Ecclesiae mis
sionem ferventer participent, audito consilio Congregationis de Cultu Divino 
et Disciplina Sacramentorum atque certiores facti omnia instituta ad cul
tum sollemniorem necessaria ibi accommodata esse, Apostolicae Nostrae po
testatis plenitudine statuimus ut ecclesia paroecialis dicata Sancto Nicolao, 
Episcopo et Martyri, in loco vulgo dicto Bochnia in dioecesi Tarnoviensi, in 
posterum dignitate Basilicae Minoris frui possit, iuribus additis et privilegiis 
huiusmodi templorum propriis, servatis iis quae servanda sunt secundum 
Decretum « de titulo Basilicae Minoris » die ix mensis Novembris anno 
MCMLXXXIX evulgatum. Quae vero concedimus, volumus nunc et semper fir
ma esse, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII 
mensis Novembris, anno MCMXCVII, Pontificatus Nostri vicesimo. 
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CONVENTIO